Requerimento nº 215/2025

Autoria: Sandro Gonçalves Dutra

Ao Excelentíssimo Senhor Sebastião José Esperança
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, requer ao
Executivo Municipal que, por meio do setor competente, em especial os
Departamentos de Meio Ambiente e Defesa Civil, sejam tomadas as devidas
providências quanto à poda das árvores localizadas nas seguintes vias
públicas:

- Rua Ruth Mascarenhas,

- Rua Zina Gouvêa de Mendonça.

Justifica-se tal solicitação pela necessidade de manutenção da segurança dos
pedestres, veículos e imóveis, bem como pela prevenção de riscos em
períodos chuvosos ou com ventos fortes, além da melhoria na iluminação
pública comprometida pela vegetação excessiva.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 24 de junho de 2025

Vereador Proponente:

Sandro Gonçalves Dutra

dla/15:59